[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ ноября 2020 года
№_____-НПА

О внесении изменений в Перечень налоговых расходов Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Перечень налоговых расходов Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 06.05.2020 №37-НПА, следующие изменения:
1) строку 33 исключить;
2) строку 34 считать соответственно строкой 33;

3) дополнить строкой 34 в редакции согласно приложения к настоящему приказу.

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской

области – министр                                                                                 В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УПДиНП
Начальник УП
	К.Р. Дуплякин

Г.А. Николаева
   И.А. Мезенцева

	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 09.11.2020 по 17.11.2020                                                               _______________
                                                                                                                                                                  (подпись)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается в целях уточнения Перечня налоговых расходов Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» ноября 2020 года

Руководитель                                                                                       М.С. Митянина
Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                                                       (фамилия, инициалы)

Богданова Е.В.
2965060

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом МФ и НП НСО
от _______ № ____-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ

в Перечень налоговых расходов Новосибирской области на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов

Дополнить строкой 34 следующего содержания:

	«
	34
	Министерство экономического развития Новосибирской области
	Налог на прибыль организаций
	Статья 6.2.2 Закона Новосибирской области
от 16.10.2003
№ 142-ОЗ
«О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области»
	Налогоплательщики, осуществляющие деятельность, относящуюся к виду экономической деятельности «обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), за исключением налогоплательщиков, категории которых указаны в пункте 11 статьи 286.1 Налогового кодекса Российской Федерации, а также налогоплательщиков – получателей налоговой льготы по налогу на прибыль организаций, указанных в пункте 2 статьи 6.2, пункте 2 статьи 6.2.1, пункте 1 статьи 7.1.2 Закона Новосибирской области от 16.10.2003 № 142-ОЗ «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области»
	Государственная программа Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области», утвержденная постановлением Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п
	Основное мероприятие 1.2.1. «Организация привлечения инвестиций на территорию Новосибирской области и оказание мер государственной поддержки инвестиционной деятельности»
	».

____________